

## 平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況 (連結)

平成18年7月21日

上場会社名 株式会社ベクター

上場取引所 大 (ヘラクレス市場)

コード番号 2656

本社所在都道府県 東京都

(URL <http://www.vector.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長 梶並 伸博

問合せ先 責任者役職・氏名 取締役管理部長 梶並 京子 (TEL (03) 5337-6712)

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法の相違の有無 : 有  無
- ② 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 有  無
- ③ 公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 有  無

### 2. 平成18年3月期第1四半期の財務・業績の概況 (平成18年4月1日～平成18年6月30日)

当社は、平成17年3月期第3四半期から連結ベースの開示を行っているため、平成18年3月期第1四半期の前年同四半期比増減率は記載していません。

#### (1) 経営成績 (連結) の進捗状況

	営業収益	営業利益	経常利益	第1四半期 (当期) 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第1四半期	576 (△11.7)	△4 (→)	△3 (→)	△2 (→)
18年3月期第1四半期	652 (→)	20 (→)	21 (→)	12 (→)
(参考) 18年3月期	2,602 (6.8)	118 (△27.3)	125 (△26.0)	77 (△54.5)

	1株当たり 第1四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後1株当たり 第1四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	△39 92	—
18年3月期第1四半期	177 25	176 49
(参考) 18年3月期	1,063 87	1,059 91

#### [経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期 (平成18年4月1日～平成18年6月30日) におけるわが国経済は、平成14年初から始まった景気回復局面の5年目に入り、依然原油価格の高騰が続くなど不透明要因もありますが、拡大基調に変化はありませんでした。こうした状況下、当社グループの当第1四半期業績は、営業収益については、576,904千円と前年同四半期に比べ11.7%の減収となりました。一方、利益状況につきましては、現在当社が『第3の創業期』として掲げる《2大新規事業》の運用・構築に向けた①韓国製オンラインゲーム「MicMac ONLINE」の国内運営事業及び②読者管理並びに課金機能をもった拡張ブログサービス「Vector maglog」の運営に対する積極的な先行投資負担 (人件費・通信費・減価償却費・広告宣伝費などの諸経費) が大幅に増加したほか、ソフトパッケージ・ハードウェア販売の競争激化に伴う採算悪化などが響き、4,554千円の営業損失 (前年同四半期は営業利益20,527千円) となり、経常損益段階でも3,841千円の経常損失 (同経常利益21,960千円) となりました。この結果、法人税等を差し引いた四半期純損益は2,743千円の純損失計上 (同純利益12,181千円) を余儀なくされました。

次に、当第1四半期の事業のセグメント別販売実績についてみてみますと、主業のインターネット販売事業の販売金額は517,239千円と前年同四半期に比べ13.2%の減収となりました。これは、①ソフトダウンロード販売分野でのプロレジ・サービス (ソフトハウスなど法人作者の制作したソフトを利用者の発注に応じて仕入・販売するもの) の当第1四半期における販売金額が、358,696千円と前年同四半期に比べ0.7%減とわずかながら減収となり、シェアレジ・サービス (主として個人作者が制作したソフトを提供するもの) も、販売金額が13,614千円と前年同四半期に比べ1.1%の増収にとどまるなど、ほぼ横這いの推移となり、②ソフトパッケージ・ハードウェア販売については、競合店との競争激化並びに売れ筋商品不足により、販売金

額は144,929千円と前年同四半期に比べ34.4%の大幅減収となったためであります。

(注) ソフトダウンロード販売の営業収益の計上方法は、シェアレジ・サービスは利用者及び作者からの手数料(利用者からは利用毎に一定金額の手数料を徴収し、作者からはソフトの本体販売価格に一定料率を乗じた金額を手数料として徴収しております。)のみを計上しているのに対し、プロレジ・サービスは本体販売価格を売上高として計上しております。

そのほか、サイト広告販売事業の売上高は 当社の運営するサイト上で展開するWeb広告の伸びによって35,338千円と前年同四半期に比べ12.8%の増収となりました。

また、その他の事業の売上高については、広告サーバ運用受託サービスの減収が響いて24,326千円と前年同四半期に比べ6.6%の減収となりました。

#### 第1四半期の事業のセグメント別販売実績

(単位：千円、%)

	平成19年3月期 第1四半期 (当四半期)		対前年 同四半期 増減率	平成18年3月期 第1四半期 (前年同四半期)		(参考) 前期(通期)	
	金額	構成比		金額	構成比	金額	構成比
インターネット販売事業	517,239	89.7	△13.2	595,614	91.2	2,357,336	90.6
うちプロレジ・サービス	358,696	62.2	△0.7	361,185	55.3	1,535,164	59.0
うちシェアレジ・サービス	13,614	2.4	1.1	13,469	2.1	54,812	2.1
うちソフトパッケージ・ハードウェア販売	144,929	25.1	△34.4	220,959	33.8	767,358	29.5
サイト広告販売事業	35,338	6.1	12.8	31,327	4.8	136,391	5.2
その他の事業	24,326	4.2	△6.6	26,048	4.0	108,408	4.2
合計	576,904	100.0	△11.7	652,990	100.0	2,602,135	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	3,120	2,693	84.0	38,146 27
18年3月期第1四半期	3,162	2,631	83.2	38,293 39
(参考) 18年3月期	3,273	2,698	82.4	39,204 63

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	△53	△662	△67	1,682
18年3月期第1四半期	△39	△211	△68	2,288
(参考) 18年3月期	92	△152	△80	2,466

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

○財政状況の変動状況

当第1四半期末（平成18年6月30日）における総資産は3,120,406千円となり、前連結会計年度末に比べて153,017千円減少いたしました。これは流動資産が2,595,132千円と前連結会計年度末に比べて194,234千円減少したことが主たる要因ですが、有価証券が605,750千円増加すると同時に、これに見合って現金及び預金が783,838千円減少し、売掛金も29,627千円減少しております。

また、負債につきましては、負債合計が427,314千円と前連結会計年度末に比べて75,451千円減少いたしました。これは流動負債が421,296千円と前連結会計年度末に比べて75,682千円減少したことが主たる要因ですが、未払法人税等が25,281千円減少したほか、買掛金が44,664千円減少しております。

なお、純資産につきましては、株主資本は、2,616,263千円と前連結会計年度末に比べて75,479千円減少しております。これは配当金支払などにより利益剰余金が同額減少したことによります。また、自己資本比率は84.0%と前連結会計年度末の82.4%に比べて1.6%向上いたしました。

主な資産、負債・純資産の変動

(単位：千円)

項 目	当第1四半期末 (平成18年6月30日現在)	前期末 (平成18年3月31日現在)	前期末比 増減(△)額
(流動資産)			
現金及び預金	1,632,030	2,415,869	△783,838
売掛金	220,786	250,413	△29,627
有価証券	655,913	50,162	605,750
(固定資産)			
器具備品	45,314	29,560	15,753
ソフトウェア	167,864	75,846	92,017
ソフトウェア仮勘定	4,000	72,485	△68,485
(流動負債)			
買掛金	258,552	303,216	△44,664
未払法人税等	2,153	27,434	△25,181
(純資産)			
利益剰余金	304,521	380,001	△75,479

- (注) 1. 項目ごとの変動額が10,000千円を超えるものを記載しております。  
2. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

○連結キャッシュ・フローの状況

当第1四半期において現金及び現金同等物は、期末残高が1,682,199千円と期首残高の2,466,031千円に比べ783,832千円減少いたしました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、当第1四半期は小計段階で31,098千円の支出となりましたが、加えて、法人税等の支払額が24,087千円となるなどで、53,745千円の支出となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有価証券の取得による支出606,780千円などにより、662,381千円の支出となりました。

この結果、営業活動によるキャッシュ・フローと投資活動によるキャッシュ・フローを合わせた純現金収支（フリーキャッシュ・フロー）は、716,127千円の赤字となり、キャッシュ残高の減少の主たる要因となりました。

なお、財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払額65,478千円などで、67,704千円の支出となりました。

**3. 平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）**

当社グループは、インターネット関連の新規性の強い事業を展開しており、公表するにたる業績予想が立てにくいため、当分の間、四半期毎、半期毎の業績状況を適時に開示することに努め、通期の業績見通しについては開示しない方針であります。

**4. その他**

特記すべき事項はありません。

添付資料

(1) 第1四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期末 (平成18年6月30日現在)		前年同四半期末 (平成17年6月30日現在)		増 減 (△は減)	(参考) (平成18年3月期)
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額
(資産の部)		%		%		
I 流動資産						
1. 現金及び預金	1,632,030		2,237,984		△605,953	2,415,869
2. 売掛金	220,786		257,461		△36,675	250,413
3. 有価証券	655,913		250,052		405,860	50,162
4. たな卸資産	2,079		—		2,079	1,620
5. 前渡金	2,513		—		2,513	1,177
6. 前払費用	13,635		9,293		4,341	8,274
7. 繰延税金資産	7,760		1,569		6,191	7,670
8. 未収入金	52,928		44,593		8,334	53,332
9. その他の流動資産	7,488		804		6,684	1,475
貸倒引当金	△4		△627		622	△630
流動資産合計	2,595,132	83.2	2,801,131	88.6	△205,999	2,789,366
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物	2,613		3,079		△466	2,715
(2) 車両運搬具	2,751		509		2,241	377
(3) 器具備品	45,314		29,236		16,077	29,560
有形固定資産合計	50,678	1.6	32,826	1.0	17,852	32,653
2. 無形固定資産						
(1) ソフトウェア	167,864		47,528		120,335	75,846
(2) ソフトウェア仮勘定	4,000		39,688		△35,688	72,485
(3) その他の無形固定資産	1,097		1,265		△167	1,100
無形固定資産合計	172,962	5.5	88,482	2.8	84,479	149,432
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	265,658		205,213		60,445	267,797
(2) 長期前払費用	1,797		1,221		576	1,128
(3) 繰延税金資産	6,411		5,699		711	5,298
(4) 敷金	27,765		27,746		19	27,746
投資その他の資産合計	301,633	9.7	239,881	7.6	61,752	301,969
固定資産合計	525,274	16.8	361,189	11.4	164,084	484,056
資産合計	3,120,406	100.0	3,162,321	100.0	△41,914	3,273,423

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期末 (平成18年6月30日現在)		前年同四半期末 (平成17年6月30日現在)		増 減 (△/増)	(参考) (平成18年3月期)
	金 額	構成比 %	金 額	構成比 %	金 額	金 額
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 買掛金	258,552		298,955		△40,403	303,216
2. 未払金	51,652		49,468		2,183	47,403
3. 未払費用	6,493		6,544		△51	5,365
4. 未払法人税等	2,153		2,587		△434	27,434
5. 未払消費税等	2,653		5,232		△2,578	4,015
6. 預り金	94,756		90,720		4,035	94,860
7. 賞与引当金	3,147		2,769		377	11,166
8. その他の流動負債	1,887		437		1,449	3,516
流動負債合計	421,296	13.5	456,717	14.4	△35,421	496,978
II 固定負債						
退職給付引当金	6,018		4,346		1,671	5,787
固定負債合計	6,018	0.2	4,346	0.1	1,671	5,787
負債合計	427,314	13.7	461,064	14.6	△33,749	502,766

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期末 (平成18年6月30日現在)		前年同四半期末 (平成17年6月30日現在)		増 減 (△は減)	(参考) (平成18年3月期)
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額
(少数株主持分)		%		%		
少数株主持分	—		69,582	2.2		71,887
(資本の部)						
I 資 本 金	—		983,252	31.1		983,552
II 資 本 剰 余 金	—		1,372,250	43.4		1,372,550
III 利 益 剰 余 金	—		315,064	10.0		380,001
IV そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	—		5,468	0.2		7,026
V 自 己 株 式	—		△44,360	△1.4		△44,360
資 本 合 計	—		2,631,674	83.2		2,698,769
負 債 ・ 少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計	—		3,162,321	100.0		3,273,423
(純資産の部)						
I 株 主 資 本						
1. 資 本 金	983,552	31.5				
2. 資 本 剰 余 金	1,372,550	44.0				
3. 利 益 剰 余 金	304,521	9.8				
4. 自 己 株 式	△44,360	△1.4				
株 主 資 本 合 計	2,616,263	83.8				
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等						
その他有価証券評価差額金	5,757	0.2				
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	5,757	0.2				
III 少 数 株 主 持 分	71,069	2.3				
純 資 産 合 計	2,693,091	86.3				
負 債 及 び 純 資 産 合 計	3,120,406	100.0				

## (2) 第1四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 〔自平成18年4月1日 至平成18年6月30日〕		前年同四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕		増 減 (△は減)	(参考) (平成18年3月期)
	金 額	百分比	金 額	百分比		
I 営業収益	576,904	100.0	652,990	100.0	△76,085	2,602,135
II 営業費用(注)	581,458	100.8	632,462	96.9	△51,004	2,483,984
III 営業外収益	△4,554	△0.8	20,527	3.1	△25,081	118,151
1. 受取利息	388		1,181		△792	6,270
2. 受取配当金	14		11		3	11
3. 為替差益	—		—		—	118
4. その他の営業外収益	494		753		△259	1,908
IV 営業外費用	898	0.2	1,946	0.3	△1,048	8,309
1. 支払利息	16		208		△191	548
2. 新株発行費	133		186		△52	248
3. 為替差損	35		119		△83	—
4. その他の営業外費用	0		0		0	20
経常利益	185	0.0	513	0.1	△328	817
V 特別利益	△3,841	△0.7	21,960	3.4	△25,802	125,643
貸倒引当金戻入益	625		105		520	102
VI 特別損失	625	0.1	105	0.0	520	102
1. 固定資産除却損	—		661		△661	863
2. 投資有価証券評価損	—		—		—	42
税金等調整前四半期(当期)純利益	—	—	661	0.1	△661	906
法人税、住民税及び事業税	△3,215	△0.6	21,404	3.3	△24,620	124,839
法人税等調整額	679	0.1	1,011	0.2	△332	43,972
少数株主利益(△損失)	△334	△0.1	9,337	1.4	△9,672	2,569
四半期(当期)純利益	△817	△0.1	△1,125	△0.2	308	1,179
	△2,743	△0.5	12,181	1.9	△14,924	77,117



(注) 営業費用の主な内訳

(単位：千円)

科 目	期 別	当四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	前年同四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	増 減 (△は減)	(参考) (平成18年3月期)
	インターネット販売原価		391,504	465,998	△74,494
コンテンツ費用		2,606	4,288	△1,682	13,907
支払手数料		21,686	22,271	△584	92,367
広告宣伝費		7,745	200	7,545	9,070
役員報酬		10,215	10,293	△78	40,938
役員退職慰労金		—	2,000	△2,000	2,000
給与手当・賞与		62,395	57,441	4,954	228,021
賞与引当金繰入		3,147	2,769	337	11,166
退職給付費用		465	613	△148	2,760
福利厚生費		8,310	7,907	402	28,900
業務委託費		11,666	10,173	1,492	44,735
通信費		14,815	8,251	6,563	39,938
租税公課		2,278	2,242	35	7,786
減価償却費		13,720	7,816	5,903	36,366
長期前払費用償却費		216	196	19	905
保守修理費		2,209	2,002	207	8,843
旅費交通費		296	336	△39	3,313
地代家賃		8,983	8,983	—	35,932
賃借料		2,227	4,041	△1,814	14,924
水道光熱費		1,619	1,488	131	7,161
消耗品費		711	607	104	2,948

(3) 第1四半期連結株主資本等変動計算書 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)

(単位：千円)

	株主資本					評価・換算 差額等	少数株主持分
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	
平成18年3月31日残高	983,552	1,372,550	380,001	△44,360	2,691,743	7,026	71,887
第1四半期中の変動額							
剰余金の配当	—	—	△68,736	—	△68,736	—	—
当期純利益	—	—	△2,743	—	△2,743	—	—
役員賞与の支給	—	—	△4,000	—	△4,000	—	—
株主資本以外の 項目の第1四半期 中の変動額(純額)	—	—	—	—	—	△1,268	△817
第1四半期中の変動額 の合計	—	—	△75,479	—	△75,479	△1,268	△817
平成18年6月30日残高	983,552	1,372,550	304,521	△44,360	2,616,263	5,757	71,069

## (4) 第1四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	当第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	前年同四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	参 考 (平成18年3月期)
		金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
1.税金等調整前四半期(当期)純利益		△3,215	21,404	124,839
2.減価償却費		13,720	8,013	36,366
3.貸倒引当金の増減額 (減少：△)		△625	△105	△102
4.退職給付引当金の増減額 (減少：△)		230	△1,554	△112
5.賞与引当金の増減額 (減少：△)		△8,019	△7,171	1,225
6.受取利息及び受取配当金		△403	△1,192	△6,282
7.支払利息		—	208	548
8.固定資産除却損		—	661	863
9.投資有価証券評価損		—	—	42
10.売上債権の増減額 (増加：△)		30,299	56,492	54,983
11.たな卸資産の増減額 (増加：△)		△459	—	△1,620
12.仕入債務の増減額 (減少：△)		△44,664	△39,178	△34,917
13.預り金の増減額 (減少：△)		△103	5,046	9,185
14.未払消費税等の増減額 (減少：△)		△1,361	2,242	1,032
15.役員賞与の支払額		△4,000	△10,500	△10,500
16.その他		△12,439	△ 13,773	△8,992
小 計		△31,098	20,592	166,558
17.利息及び配当金の受取額		1,439	1,192	6,183
18.利息の支払額		—	△208	△548
19.法人税等の支払額		△24,087	△60,578	△79,947
営業活動によるキャッシュ・フロー		△53,745	△39,001	92,246
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
1.有価証券の取得による支出		△606,780	△199,901	△199,901
2.有価証券の償還による収入		—	—	200,000
3.有形固定資産の取得による支出		△25,983	△3,159	△10,383
4.有形固定資産の売却による収入		358	—	—
5.無形固定資産の取得による支出		△29,072	△7,781	△80,932
6.投資有価証券の取得による支出		—	—	△60,000
7.長期前払費用にかかる支出		△885	—	—
8.その他		△19	△304	△921
投資活動によるキャッシュ・フロー		△662,381	△211,147	△152,137
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
1.株式の発行による収入		—	—	600
2.配当金の支払額		△65,478	△65,447	△68,657
3.リース債務の返済による支出		△2,226	△3,156	△12,908
財務活動によるキャッシュ・フロー		△67,704	△68,603	△80,965
IV 現金及び現金同等物の増減額 (減少：△)		△783,832	△318,752	△140,856
V 現金及び現金同等物の期首残高		2,466,031	2,606,888	2,606,888
VI 現金及び現金同等物の期末残高		1,682,199	2,288,136	2,466,031

(参考) 最近における四半期毎の業績の推移

平成19年3月期 (連結)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	18年4月～18年6月	18年7月～18年9月	18年10月～18年12月	19年1月～19年3月
	千円	千円	千円	千円
営業収益	576,904			
営業利益	△4,554			
経常利益	△3,841			
四半期純利益	△2,743			
1株当たり四半期純利益	円 銭 △39 92	円 銭	円 銭	円 銭
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	円 銭 —	円 銭	円 銭	円 銭
総資産	千円 3,120,406	千円	千円	千円
純資産	2,693,091			
1株当たり純資産	円 銭 38,146 27	円 銭	円 銭	円 銭
	千円	千円	千円	千円
営業活動によるキャッシュ・フロー	△53,745			
投資活動によるキャッシュ・フロー	△662,381			
財務活動によるキャッシュ・フロー	△67,704			
現金及び現金同等物期末残高	1,682,199			

平成18年3月期 (連結)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	17年4月～17年6月	17年7月～17年9月	17年10月～17年12月	18年1月～18年3月
	千円	千円	千円	千円
営業収益	652,990	629,909	671,328	647,908
営業利益	20,527	33,797	36,332	27,494
経常利益	21,960	35,760	38,342	29,579
四半期純利益	12,181	21,880	26,035	17,020
1株当たり四半期純利益	円 銭 177 25	円 銭 318 39	円 銭 378 82	円 銭 189 43
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	円 銭 176 49	円 銭 317 12	円 銭 377 51	円 銭 188 84
総資産	千円 3,162,321	千円 3,173,862	千円 3,247,780	千円 3,273,423
株主資本	2,631,674	2,654,438	2,683,719	2,698,769
1株当たり株主資本	円 銭 38,293 39	円 銭 38,624 63	円 銭 39,043 88	円 銭 39,204 63
	千円	千円	千円	千円
営業活動によるキャッシュ・フロー	△39,001	23,851	47,383	60,013
投資活動によるキャッシュ・フロー	△211,147	129,414	△28,862	△41,542
財務活動によるキャッシュ・フロー	△68,603	△6,373	△2,689	△3,299
現金及び現金同等物期末残高	2,288,136	2,435,029	2,450,861	2,466,031

## 平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況 (個別)

平成18年7月21日

上場会社名 株式会社ベクター

上場取引所 大 (ヘラクレス市場)

コード番号 2656

本社所在都道府県 東京都

(URL <http://www.vector.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長 梶並 伸博

問合せ先 責任者役職・氏名 取締役管理部長 梶並 京子 (TEL (03) 5337-6712)

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理方法の変更の有無 : 有 (内容) )  無  
     ・ 中間決算等と異なる会計処理の有無 : 有 (内容) )  無  
 ② 公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 有 (内容) )  無

### 2. 平成19年3月期第1四半期の業績概況 (平成18年4月1日～平成18年6月30日)

#### (1) 経営成績 (個別) の進捗状況

	営業収益		営業利益		経常利益		当期 (四半期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	431	(△12.8)	△2	(—)	△2	(—)	△1	(—)
18年3月期第1四半期	495	(4.5)	22	(△45.1)	23	(△44.2)	13	(△46.2)
(参考) 18年3月期	1,951	(△5.9)	113	(△29.5)	121	(△27.6)	75	(△55.0)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	△25 38	—
18年3月期第1四半期	197 27	196 43
(参考) 18年3月期	1,042 90	1,039 01

(注) 営業収益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比又は対前期比増減率を示す。

#### 事業部門別の販売実績内訳

(単位: 千円、%)

	平成19年3月期 第1四半期 (当四半期)		対前年 同四半期 増減率	平成18年3月期 第1四半期 (前年同四半期)		(参考) 前期 (通期)	
	金額	構成比		金額	構成比	金額	構成比
インターネット販売事業	372,310	86.2	△15.0	438,155	88.4	1,706,291	87.5
うちプロレジ・サービス	358,696	83.0	△0.7	361,185	72.9	1,535,164	78.7
うちシェアレジ・サービス	13,614	3.2	1.1	13,469	2.7	54,812	2.8
うちソフトパッケージ・ハードウェア販売	—	—	△100.0	63,500	12.8	116,313	6.0
サイト広告販売事業	35,338	8.2	12.8	31,327	6.3	136,391	7.0
その他の事業	24,326	5.6	△6.6	26,048	5.3	108,408	5.6
合計	431,975	100.0	△12.8	495,531	100.0	1,951,090	100.0

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	2,964	2,620	88.4	38,121 24
18年3月期第1四半期	2,983	2,631	88.2	38,294 82
(参考) 18年3月期	3,081	2,696	87.5	39,165 08

3. 平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

当社は、インターネット関連の新規性の強い事業を展開しており、公表するにたる業績予想が立てにくいため、当分の間、四半期毎、半期毎の業績状況を適時に開示することに努め、通期の業績見通しについては開示しない方針であります。

4. その他

該当事項はありません。

## ○ 添付資料

## (1) 第1四半期貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期末 (平成18年6月30日現在)		前年同四半期末 (平成17年6月30日現在)		増 減 (△は減)	(参考) (平成18年3月期)
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額
(資産の部)		%		%		
I 流動資産						
1. 現金及び預金	1,509,311		2,098,202		△588,891	2,266,165
2. 売掛金	174,504		205,188		△30,683	196,974
3. 有価証券	605,744		199,901		405,842	—
4. 前渡金	2,340		—		2,340	657
5. 前払費用	10,590		7,856		2,733	6,644
6. 繰延税金資産	7,621		1,451		6,169	7,326
7. 未収入金	51,757		43,979		7,778	52,428
8. その他の流動資産	7,995		312		7,682	1,522
貸倒引当金	—		△622		622	△625
流動資産合計	2,369,865	80.0	2,556,271	85.7	△186,405	2,531,094
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物	2,613		3,079		△466	2,715
(2) 車両運搬具	2,751		509		2,241	377
(3) 器具備品	40,947		23,127		17,820	24,775
有形固定資産合計	46,312	1.6	26,717	0.9	19,594	27,867
2. 無形固定資産						
(1) ソフトウェア	156,400		34,975		121,425	69,849
(2) ソフトウェア仮勘定	4,000		39,688		△35,688	64,985
(3) その他の無形固定資産	871		1,039		△167	874
無形固定資産合計	161,272	5.4	75,702	2.5	85,570	135,709
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	262,874		202,429		60,445	265,013
(2) 関係会社株式	87,927		87,927		—	87,927
(3) 長期前払費用	1,797		1,221		576	1,128
(4) 繰延税金資産	6,354		5,527		827	5,198
(5) 敷金	27,746		27,746		—	27,746
(6) その他	19		—		19	—
投資その他の資産合計	386,719	13.0	324,851	10.9	61,867	387,013
固定資産合計	594,304	20.0	427,272	14.3	167,032	550,590
資産合計	2,964,170	100.0	2,983,543	100.0	△19,373	3,081,685

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期末 (平成18年6月30日現在)		前年同四半期末 (平成17年6月30日現在)		増 減 (△/増)	(参考) (平成18年3月期)
	金 額	構成比 %	金 額	構成比 %	金 額	金 額
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 買掛金	186,101		211,034		△24,933	210,013
2. 未払金	43,447		29,338		14,109	29,041
3. 未払費用	6,435		6,509		△74	5,242
4. 未払法人税等	2,080		2,515		△435	26,737
5. 未払消費税等	2,357		4,934		△2,576	3,780
6. 預り金	94,756		90,720		4,035	94,862
7. 賞与引当金	2,671		2,370		300	10,168
流動負債合計	337,850	11.4	347,424	11.6	△9,573	379,846
II 固定負債						
退職給付引当金	6,018		4,346		1,671	5,787
固定負債合計	6,018	0.2	4,346	0.1	1,671	5,787
負債合計	343,868	11.6	351,770	11.8	△7,901	385,634

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期末 (平成18年6月30日現在)		前年同四半期末 (平成17年6月30日現在)		増 減 (△は減) 金 額	(参考) (平成18年3月期) 金 額
	金 額	構成比 %	金 額	構成比 %		
(資本の部)						
I 資 本 金	—	—	983,252	33.0	—	983,552
II 資 本 剰 余 金						
1. 資 本 準 備 金	—		322,250		—	322,550
2. その他資本剰余金	—		1,050,000		—	1,050,000
資 本 剰 余 金 合 計	—	—	1,372,250	46.0	—	1,372,550
III 利 益 剰 余 金						
1. 利 益 準 備 金	—		750		—	750
2. 任 意 積 立 金						
特 別 償 却 準 備 金	—		761		—	761
3. 当 期 未 処 分 利 益	—		313,651		—	375,771
利 益 剰 余 金 合 計	—		315,163	10.6	—	377,282
IV そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	—		5,468	0.2	—	7,026
V 自 己 株 式	—		△44,360	△1.5	—	△44,360
資 本 合 計	—		2,631,773	88.2	—	2,696,050
負 債 及 び 資 本 合 計	—		2,983,543	100.0	—	3,081,685
(純資産の部)						
I 株 主 資 本						
1. 資 本 金	983,552	33.2				
2. 資 本 剰 余 金						
(1) 資 本 準 備 金	322,550					
(2) その他資本剰余金	1,050,000					
資 本 剰 余 金 合 計	1,372,550	46.3				
3. 利 益 剰 余 金						
(1) 利 益 準 備 金	750					
(2) その他利益剰余金						
特 別 償 却 準 備 金	317					
繰 越 利 益 剰 余 金	301,734					
利 益 剰 余 金 合 計	302,801	10.2				
4. 自 己 株 式	△44,360	△1.5				
株 主 資 本 合 計	2,614,543	88.2				
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等						
その他有価証券評価差額金	5,757					
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	5,757	0.2				
純 資 産 合 計	2,620,301	88.4				
負 債 及 び 純 資 産 合 計	2,964,170	100.0				



## (2) 第1四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 〔自平成18年4月1日 至平成18年6月30日〕		前年同四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕		増 減 (△は減)	(参考) (平成18年3月期) 金 額
	金 額	百分比	金 額	百分比		
I 営業収益	431,975	100.0	495,531	100.0	△63,556	1,951,090
II 営業費用(注)	434,946	100.7	472,931	95.4	△37,985	1,837,242
営業利益	△2,971	△0.7	22,599	4.6	△25,571	113,848
III 営業外収益						
受取利息	—		1,175		△1,175	6,151
有価証券利息	380		—		380	98
受取配当金	14		11		3	11
為替差益	—		—		—	118
その他の営業外収益	367		471		△104	1,846
	762	0.2	1,658	0.3	△896	8,227
IV 営業外費用						
新株発行費	133		186		△52	248
為替差損	35		119		△83	—
その他の営業外費用	0		—		0	—
	168	0.0	305	0.1	△136	248
経常利益	△2,377	△0.6	23,953	4.8	△26,330	121,826
V 特別利益						
貸倒引当金戻入益	625		103		522	100
	625	0.1	103	0.0	522	100
VI 特別損失						
固定資産除却損	—		661		△661	863
投資有価証券評価損	—		—		—	42
	—	—	661	0.1	△661	906
税引前四半期(当期)純利益	△1,752	△0.4	23,394	4.7	△25,147	121,020
法人税、住民税及び事業税	572	0.1	939	0.2	△366	43,059
法人税等調整額	△580	△0.1	8,898	1.8	△9,479	2,284
四半期(当期)純利益	△1,744	△0.4	13,556	2.7	△15,301	75,676
前期繰越利益			300,094			300,094
当期未処分利益			313,651			375,771

(注) 営業費用の主な内訳

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	前年同四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	増 減 (△は減)	(参考) (平成18年3月期)
インターネット販売原価	266,794	327,221	△60,427	1,245,950
コンテンツ費用	2,606	4,288	△1,682	13,907
支払手数料	14,892	16,368	△1,476	73,236
広告宣伝費	7,301	—	7,301	8,354
役員報酬	10,215	10,293	△78	40,938
役員退職慰労金	—	2,000	△2,000	2,000
給与手当・賞与	59,812	54,245	4,567	216,093
賞与引当金繰入	2,671	2,370	300	10,168
退職給付費用	325	613	△288	2,258
福利厚生費	7,954	7,298	655	27,306
業務委託費	5,141	5,068	73	20,622
通信費	14,641	8,018	6,622	39,199
租税公課	2,189	2,081	108	7,259
減価償却費	11,266	5,113	6,152	25,209
長期前払費用償却費	216	196	19	905
保守修理費	1,960	1,690	270	7,152
旅費交通費	288	323	△35	3,269
地代家賃	8,983	8,983	—	35,932
賃借料	2,227	4,041	△1,814	14,924
水道光熱費	1,619	1,488	131	7,161
消耗品費	660	544	115	2,767

(3) 第1四半期株主資本等変動計算書 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)

(単位：千円)

	株主資本							評価・換算	
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本 合計	その他有価
		資本 準備金	その他資 本剰余金	利 益 準備金	その他利益剰余金 特別償却 準備金	繰越利益剰 余金			証券評価 差額金
平成18年3月31日残高	983,552	322,550	1,050,000	750	761	375,771	△44,360	2,689,024	7,026
第1四半期中の変動額									
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△68,736	—	△68,736	—
特別償却準備金 の取崩	—	—	—	—	△443	443	—	—	—
当期純利益	—	—	—	—	—	△1,744	—	△1,744	—
役員賞与の支給	—	—	—	—	—	△4,000	—	△4,000	—
株主資本以外の 項目の第1四半期 中の変動額 (純額)	—	—	—	—	—	—	—	—	△1,268
第1四半期中の変動額 の合計	—	—	—	—	△443	△74,037	—	△74,480	△1,268
平成18年6月30日残高	983,552	322,550	1,050,000	750	317	301,734	△44,360	2,614,543	5,757